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（三十）乃古石林核心展示区与台创园生态农业发展区连接路改扩建工程（一期）竣工决算审计结果公告;

（三十一）石林街道办事处长跨村委会生猪养殖小区建设项目结算审计结果公告;

（三十二）石林街道办事处老挖村委会大老挖村民族文化传习园建设项目结算审计结果公告;
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（三十七）石林县2021年教育经费投入保障情况审计结果公告;
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阿乌村委会老长坡村太阳能路灯项目

竣工决算审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2022年4月至6月，对鹿阜街道办事处组织实施的阿乌村委会老长坡村太阳能路灯项目竣工决算进行了审计。现将审计结果公告下：

一、基本情况
阿乌村委会老长坡村太阳能路灯建设项目根据昆明市财政局、昆明市民族宗教事务委员会《关于下达2020年度市级少数民族宗教专项资金补助项目经费的通知》（昆财行〔2020〕30号)文件实施。项目概算投资64万元（市级补助资金60万元，自筹资金4万元），主要建设内容是在阿乌村委会老长坡村安装太阳能路灯100盏。项目于2020年7月开工建设，2020年8月完工，实际建成太阳能路灯139盏，项目组织了验收并投入使用。项目到位资金60万元，审定投资总额60.8万元，资金缺口0.8 万元。

审计结果表明，项目建设执行了招投标制、施工合同制、工程监理制等管理制度，相关合同基本能按有关规定签订。但存在项目结算审核不够严格的情况。

二、审计查出的主要问题
多计工程价款0.1万元。

三、审计处理和整改情况

针对上述问题，审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书，对多计工程价款的问题，要求鹿阜街道办事处依法据实结算。提出了“积极协调项目自筹资金，确保建设资金全额到位以及加强项目结算管理工作”的审计建议。

对审计发现的问题，鹿阜街道办事处认真进行了整改，按照审计核定的工程结算价款进行了调整。对审计所提建议，鹿阜街道办事处已采纳。审计整改情况已在石林县人民政府门户网站进行公告。

板桥街道办鲜食玉米分拣储运中心

建设项目竣工决算审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2022年4月至6月，对板桥街道办事处组织实施的板桥街道办鲜食玉米分拣储运中心建设项目竣工决算进行了审计。现将审计结果公告下：

一、基本情况
板桥街道办鲜食玉米分拣储运中心建设项目根据石林县财政局、石林县农业农村局《关于下达2020年中央财政专项扶贫资金的通知》（石财发〔2020〕4号)文件实施。项目概算投资350万元（中央补助资金178万元，市级补助资金172万元），主要建设内容是新建冷库、分拣场地、管理用房、厕所1座、围墙及其他配套设施。项目于2020年5月开工建设， 2020年8月完工，报审结算353.2万元。项目组织了验收并投入使用,项目到位资金 350万元，审定投资总额355.22万元，资金缺口5.22万元。

审计结果表明，项目建设执行了招投标制、施工合同制、工程监理制等管理制度，相关合同基本能按有关规定签订。但存在项目结算审核不够严格的情况。

 二、审计查出的主要问题
多计工程价款6.68万元。

三、审计处理和整改情况

针对上述问题，审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书，对多计工程价款的问题，要求板桥街道办事处依法据实结算。提出了“积极协调项目自筹资金，确保建设资金全额到位以及重视项目结算审核，确保结算真实”的审计建议。

对审计发现的问题，板桥街道办事处认真进行了整改，按照审计核定的工程结算价款进行了调整。对审计所提建议板桥街道办事处已采纳。审计整改情况已在石林县人民政府门户网站进行公告。

长跨村委会生猪养殖小区（二期）工程

结算审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2022年2月至4月，对石林街道办事处组织实施的长跨村委会生猪养殖小区（二期）工程结算进行了审计。现将审计结果公告下：

一、基本情况

长跨村委会生猪养殖小区（二期）工程项目根据石林彝族自治县人民政府文件（石政复〔2020〕30号）实施，预算金额50万元,在长跨村委会大田村新建猪舍550平方米。项目于2020年5月19日开工，2020年7月7日竣工，工程已验收交付使用，审定投资总额49.91万元。

审计结果表明，项目建设执行了招投标制、施工合同制、工程监理制等管理制度，相关合同基本能按有关规定签订。但存在项目结算审核不够严格的情况。

 二、审计查出的主要问题
多计工程价款1.45万元。

三、审计处理和整改情况

针对上述问题，审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书，对多计工程价款的问题，要求石林街道办事处依法据实结算。提出了“重视工程项目结算的审核，如实反应项目建设成本；重视工程项目资料的收集、整理与归档工作”的审计建议。

对审计发现的问题，石林街道办事处认真进行了整改，按照审计核定的工程结算价款进行了调整。对审计所提建议，石林街道办事处已采纳。审计整改情况已在石林县人民政府门户网站进行公告。

三板桥村委会白水井村公共活动场所

建设项目竣工决算审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2022年5月至7月，对鹿阜街道办事处组织实施的三板桥村委会白水井村公共活动场所建设项目竣工决算进行了审计。现将审计结果公告下：

一、基本情况
三板桥村委会白水井村公共活动场所建设项目根据石林彝族自治县农村综合改革领导小组《关于2019年村级公益事业建设一事一议财政奖补普惠制项目计划批复的通知》（石综改〔2019〕2号）文件实施，项目概算投资87.5万元。主要建设内容是新建白水井村公共活动场所一栋，二层框架结构，建筑面积596.4平方米。项目于2020年1月开工建设，2020年4月完工，项目组织了验收并投入使用，建筑安装工程报审结算金额91.20万元，审定投资额为87.46万元。项目到位资金87.50万元，资金缺口4.66万元。

审计结果表明，项目建设执行了招投标制、施工合同制、工程监理制等管理制度，相关合同基本能按有关规定签订。但存在项目结算审核不够严格的情况。

二、审计查出的主要问题
多计工程价款3.74万元。

三、审计处理情况及建议

针对上述问题，审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书，对多计工程价款的问题，要求鹿阜街道办事处依法据实结算。提出了“积极协调项目缺口资金，确保建设资金到位；重视项目结算审核，确保结算真实”的审计建议。

对审计发现的问题，鹿阜街道办事处认真进行了整改，按照审计核定的工程结算价款进行了调整。对审计所提建议，鹿阜街道办事处已采纳。审计整改情况已在石林县人民政府门户网站进行公告。

石林工业开发投资有限公司2×630KVA           配变工程竣工决算审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局派出审计组，自2022年3月至2022年5月，对石林工业开发投资有限公司2×630KVA配变工程竣工决算进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

石林工业开发投资有限公司2×630KVA配变工程项目，根据石林彝族自治县人民政府办公会议决定事项（第2019017号）实施建设。项目概算总投资300万元，资金来源为自筹。项目建设内容为：新建配电室1座，新装干式变压器SCB11-630/10KV共2台，新装高压配电柜XGN15-12-111共计10台，新建低压配电柜基础13座等内容。项目于2019年5月13日开工，2019年7月31日完工。工程审计决算金额285.31万元。项目资金到位285.31万元，项目资金无结余。
审计结果表明, 项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制等管理制度，建设程序基本合规；工程款项支付审批程序符合规定，资金使用基本合规。但审计也发现存在多计工程价款的问题。
二、审计发现的主要问题

多计工程价款5.95万元。

三、审计处理和整改情况

针对以上审计查出的问题，石林县审计局出具了审计报告，下达了审计决定，对问题依法作出了处理，并针对问题提出了1条审计建议。对本次审计发现的问题，石林工业开发投资有限公司高度重视，对存在的问题认真整改，制定了整改工作方案，对多计工程结算价款5.95万元进行调整。对审计提出的建议进行了采纳，审计整改情况已在石林县人民政府门户网站进行了公告。

石林街道办事处长跨村委会产业基地发展建设项目竣工决算审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局派出审计组，自2022年4月至2022年6月，对石林街道办事处长跨村委会产业基地发展建设项目竣工决算进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

石林街道办事处长跨村委会产业基地发展建设项目，根据《石林彝族自治县人民政府对县扶贫办关于2020年第一批财政专项扶贫资金项目计划事项的批复》（石政复〔2020〕8号）文件实施建设。项目概算总投资240万元，资金来源为中央扶贫专项资金。项目建设内容：（一）新修机耕路：1#机耕路5251.45㎡、2#机耕路472.1㎡；（二）新修渠道：0.6*0.6的326米、0.6*0.8的686.4米、1.2*1.2的319.5米；（三）修复老渠道0.65*0.7的135.84米；（四）修复盖板涵2座；（五）渠道闸门6道0.6*0.6、3道1*1、2道1.2*1.2等内容。该项目于2020年6月7日开工，2020年7月27日完工。工程决算审计实际投资总额245.58万元；项目资金到位243万元，项目资金缺口2.58万元。
审计结果表明, 项目建设执行了招投标制、合同制等管理制度，建设程序基本合规；工程款项支付审批程序符合规定，资金使用基本合规。但审计也发现存在多计工程价款的问题。
二、审计发现的主要问题

多计工程价款5.74万元。

三、审计处理和整改情况

针对以上审计查出的问题，石林县审计局出具了审计报告，下达了审计决定，对问题依法作出了处理，并针对问题提出了1条审计建议。对本次审计发现的问题，石林街道办事处高度重视，对存在的问题认真整改，制定了整改工作方案，对多计工程价款5.74万元已进行调整。对审计提出的建议进行了采纳，审计整改情况已在石林县人民政府门户网站进行了公告。
石林街道办事处螺蛳塘村委会响水箐老年人

活动中心建设项目竣工决算审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局派出审计组，自2022年1月至2022年3月，对石林街道办事处螺蛳塘村委会响水箐老年人活动中心建设项目竣工决算进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

石林街道办事处螺蛳塘村委会响水箐老年人活动中心建设项目，根据石林彝族自治县财政局《关于下达2017年省级第二批彩票专项公益金项目资金补助的通知》（石财发〔2018〕10号）文件实施建设。项目概算总投资150万元，资金来源为省级资金30万元，其余资金为自筹。项目建设内容为：新建钢结构待客处950.44平方米，厕所57.59平方米，室外附属工程场院、围墙等内容。项目于2018年7月25日开工，2018年10月22日完工。

工程决算审计实际投资总额146.49万元；项目资金到位138.49万元；项目资金缺口8万元。
审计结果表明, 项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制、工程建设监理制等，建设程序基本合规；工程款项支付审批程序符合规定，资金使用基本合规。但审计也发现存在多计工程价款的问题。
二、审计发现的主要问题

多计工程价款15.17万元。

三、审计处理和整改情况

针对审计查出的问题，石林县审计局出具了审计报告，对多计工程价款问题依法作出了处理，并针对问题提出了1条审计建议。对本次审计发现的问题，石林街道办事处高度重视，对存在的问题认真整改，制定了整改工作方案，对多计工程价款15.17万元进行调整。对审计提出的建议进行了采纳，审计整改情况已在石林县人民政府门户网站进行了公告。
石林街道办事处小箐村委会小箐村3A旅游

公厕建设工程竣工决算审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2022年1月至2022年4月，对石林街道办事处小箐村委会小箐村3A旅游公厕建设项目竣工决算进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

石林街道办事处小箐村委会小箐村3A旅游公厕建设项目根据《昆明市文化和旅游局关于对〈石林彝族自治县文化和旅游局关于2019年部分旅游厕所建设项目调整的请示〉的批复》文件实施，将原栗园农庄旅游厕所调整到石林街道办事处小箐村（旧村），原圭山旅游服务中心旅游厕所调整到小箐村（新村）进行建设。建设内容为：新建小箐村（旧村、新村）混凝土框架结构二层3A旅游公厕各1座，建筑面积435.2平方米。工程于2019年9月19日开工，2019年12月2日完工。项目资金到位81.8万元,工程审定投资总额106.8万元，资金缺口25万元。

审计结果表明，项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制、工程建设监理制等管理制度，建设程序基本合规。但审计也发现，存在结算多计工程价款的问题。

二、审计发现的主要问题

多计工程价款14.85万元。

三、审计处理和整改情况
针对审计查出的问题，石林县审计局出具了审计报告，对问题依法作出了处理并针对问题提出了2条审计建议。对审计发现的问题，石林街道办事认真整改，对多计工程价款14.85万元进行调整。对审计提出的建议，石林街道办事处已采纳。审计整改情况已在石林县人民政府网站进行了公告。

石林生态工业集中区管理委员会金恒公租房

电力建设工程结算审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2022年4月至2022年6月，对石林生态工业集中区管理委员会金恒公租房电力工程项目结算进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

石林生态工业集中区金恒公租房电力工程根据《石林生态工业集中区管理委员会关于实施金恒公租房电力工程专题会议纪要》实施建设。建设内容为：石林生态工业集中区金恒公租房10KV配电工程。工程于2018年8月2日开工，2019年1月25日完工。工程审计结算金额为478.48万元。

审计结果表明，项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制等，建设程序基本合规。但审计也发现，存在结算多计工程价款的问题。

二、审计发现的主要问题

多计工程价款16.07万元。

三、审计处理和整改情况
针对审计查出的问题，石林县审计局出具了审计报告，下达了审计决定书，对问题依法作出了处理，并针对问题提出了1条审计建议。对审计发现的问题，石林生态工业集中区管理委员会认真整改，对多计工程价款16.07万元进行调整。对审计提出的建议，石林生态工业集中区管理委员会已采纳。审计整改情况已在石林县人民政府门户网站进行了公告。

石林县2019年农村饮水安全巩固提升

工程竣工决算审计结果公告

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2022年3月至2022年6月，对石林县2019年农村饮水安全巩固提升工程竣工决算进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

石林县2019年农村饮水安全巩固提升工程项目根据《昆明市发展和改革委员会关于石林县2019年农村饮水安全巩固提升工程实施方案的批复》（昆发改农经〔2019〕404号）文件实施建设。建设内容主要为：新建和更换压力管道75.2千米，新建泵站2座，更换水泵1台，新建蓄水池5座，配套阀门井64座，安装水表、水龙头1596套。工程于2019年10月30日开工，2020年5月25日完工。项目资金到位595.31万元,工程审计投资总额524.19万元，资金结余71.12万元。

审计结果表明，项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制、工程建设监理制等管理制度，建设程序基本合规。但审计也发现，存在结算多计工程价款和多支付工程款的问题。

二、审计发现的主要问题

（一）多计工程价款2.03万元。

（二）多支付工程价款0.16万元。

三、审计处理和整改情况
针对审计查出的问题，石林县审计局出具了审计报告，下达了审计决定书，对问题依法作出了处理，并针对问题提出了2条审计建议。对审计发现的问题，石林县水务局认真整改，对多计工程价款2.03万元进行调整，收回多支付的工程款0.16万元，对审计提出的建议，石林县水务局已采纳。审计整改情况已在石林县人民政府门户网站进行了公告。

石林县板桥街道办事处板桥加油站10KV板桥线#11-#14杆段线路迁改工程结算审计结果

公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局派出审计组，自2022年4月至2022年5月，对石林县板桥街道办事处板桥加油站10KV板桥线#11-#14杆段线路迁改工程结算进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

石林县板桥街道办事处板桥加油站10KV板桥线#11-#14杆段线路迁改工程根据《石林彝族自治县自然资源局（土地征收委托书〔2019〕03号）》委托书实施建设。项目建设内容为：新建铁塔Y90-18m1基，铁塔Y90-15m1基，铁塔Y90-13m2基，架设JKLGYJ-70-10架空绝缘线441米，架设JKLGYJ-185-10架空绝缘线650米；拆除电杆6基，铁塔2基，JKLGYJ-70-10架空绝缘线216米，JKLGYJ-150-10架空绝缘线576米等内容。工程于2019年11月26日开工，2019年12月20日完工。该项目审计结算金额65.14万元。
审计结果表明, 项目建设执行简易程序招投标制、合同等管理制度，建设程序基本合规。但审计也发现存在多计工程价款的问题。
二、审计发现的主要问题

多计工程价款0.95万元。

三、审计处理和整改情况

针对以上审计查出的问题，石林县审计局出具了审计报告，下达了审计决定，对问题依法作出了处理，并针对问题提出了1条审计建议。对本次审计发现的问题，石林县板桥街道办事处高度重视，对存在的问题认真整改，制定了整改工作方案，对多计工程价款0.95万元进行调整，对审计提出的建议进行了采纳，审计整改情况已在石林县人民政府门户网站进行了公告。
石林县板桥街道办事处青山村扶持壮大村级

集体经济项目竣工结算审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2022年4月至2022年6月，对石林县板桥街道办事处青山村扶持壮大村级集体经济项目竣工结算进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

石林县板桥街道办事处青山村扶持壮大村级集体经济建设项目根据中共昆明市委组织部、昆明市财政局、昆明市农业农村局《昆明市关于2019年度财政资金扶持壮大村级集体经济项目的批复》实施建设。建设内容为：新建采光大棚6144平方米、新建看守房102 平方米、电杆组立5根、新建砖砌排水沟125米、土沟渠280立方米等。工程于2019年11月7日开工，2019年12月17日完工。工程审计结算金额为58.11万元。

审计结果表明，项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制等管理制度，建设程序基本合规。但审计也发现，存在结算多计工程价款的问题。

二、审计发现的主要问题

多计工程价款2.4万元。

三、审计处理情况和整改情况

针对以上审计查出的问题，石林县审计局出具了审计报告，下达了审计决定书，对问题依法作出了处理，并针对问题提出了1条审计建议。对本次审计发现的问题，石林县板桥街道办事处认真整改，对多计工程价款2.4万元进行调整，对审计提出的建议，石林县板桥街道办事处已采纳。审计整改情况已在石林县人民政府门户网站进行了公告。

石林县本级2021年财政决算草案审计和财政

预算执行情况审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2022年2—5月，对石林县本级2021年财政决算草案和财政预算执行情况进行了审计，并对2021年高龄老年人保健补助金发放情况进行了延伸审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

（一）决算收支情况

财政决算草案报表反映，2021年一般公共预算收入265,711万元，当年支出264,436万元，年终结余1,275万元，滚存结余3,382万元；政府性基金预算收入204,063万元，当年支出207,968万元，年终结余-3,905万元，滚存结余16万元；国有资本经营预算收入19万元，支出4万元，结余15万元；社会保险基金预算收入53,605万元，当年支出53,935万元，年终结余-330万元，滚存结余7,799万元。

（二）预算收支执行情况

1.一般公共预算收支及平衡情况。2021年一般公共预算收入65,853万元，为年初预算的100.81%，上级返还性收入6,571万元、一般性转移支付收入98,247万元、专项转移支付收入40,188万元、债务转贷收入28,800万元、调入资金26,052万元，收入总计265,711万元。预算支出193,228万元，为年初预算的90.91 %，上级专项转移支付支出38,898万元、一般债务还本支出32,310万元，支出总计264,436万元。上年结余2,107万元，累计结余3,382万元。

2.政府性基金预算收支及平衡情况。2021年政府性基金预算收入35,292万元，为年初预算的49.58%，上级补助收入6,470万元、调入资金1万元、地方政府专项债务（转贷）收入162,300万元，收入总计204,063万元。预算支出159,880万元，为年初预算的726.23%，专项转移支付支出10,375万元、调出资金支出663万元、地方政府专项债务还本支出37,050万元，支出总计207,968万元。上年结余3,921万元，累计结余16万元。 
3.国有资本经营预算情况。2021年县本级无国有资本经营预算收支，上级补助收入19万元,支出4万元，年末结余15万元。

4.社会保险基金预算情况。2021年社会保险基金收入53,605万元，为年初预算的119.91 %；支出53,935万元，为年初预算的121.55%。上年结余8,129万元，年末滚存结余7,799万元。

审计结果表明，石林县本级2021年预算批复和预算调整严格按程序报经县人代会批准；财政决算草案的编制和汇总符合预算法和总预算会计制度的有关规定，县本级决算草案报表反映收入数与总预算会计账、金库报表一致。但本次审计也发现财政专户中结余结转资金未及时统筹安排使用，违规发放高龄老年人保健补助金的问题。
二、审计发现的主要问题
（一）结余结转资金未及时统筹安排使用24.46万元。
（二）相关部门违规发放高龄老年人保健补助金0.44万元。 

三、审计处理和整改情况

针对以上审计查出的问题，石林县审计局出具了审计报告，对问题依法作出了处理，并针对问题并提出了2条审计建议。对本次审计发现的问题，石林县财政局及相关部门对存在的问题已认真进行了整改。对审计提出的建议，进行了采纳。审计整改情况已在石林县人民政府门户网站进行了公告。
石林县长湖镇维则村人饮工程建设

项目竣工决算审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2022年4月至2022年5月，对石林县长湖镇维则村人饮工程建设项目竣工决算进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

石林县长湖镇维则村人饮工程建设项目根据《石林彝族自治县人民政府对县扶贫办关于2020年第一批财政专项扶贫资金项目计划事项的批复》（石政复〔2020〕8号）实施建设。实施内容为：新建闸阀井10个、完成一个200立方米水池堵漏，安装人饮自来水管道23550.73米。工程于2020年4月30日开工，2020年6月28日完工。项目资金到位109.4万元,工程决算审计金额104.74万元，资金结余4.66万元。

审计结果表明,项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制、工程建设监理制等，建设程序基本合规。但审计也发现，存在结算多计工程价款的问题。

二、审计发现的主要问题

多计工程价款1.28万元。

三、审计处理和整改情况
针对审计查出的问题，石林县审计局出具了审计报告，下达了审计决定书，对问题依法作出了处理，并针对问题提出了2条审计建议。对本次审计发现的问题，石林县长湖镇人民政府认真整改，对多计工程价款1.28万元进行调整，对审计提出的建议，石林县长湖镇人民政府已采纳。审计整改情况已在石林县人民政府门户网站进行了公告。

石林县大可乡草子地村小组综合文化活动室

建设项目结算审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2022年5月至2022年7月，对石林县大可乡草子地村小组综合文化活动室建设项目结算进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

石林县大可乡草子地村小组综合文化活动室建设项目根据《石林彝族自治县农村综合改革领导小组关于2019年村级公益事业建设一事一议财政奖补普惠制项目计划批复的通知》（石综改〔2019〕2号）文件实施建设。建设内容为：新建446平方米框架结构彩钢瓦综合文化活动室1幢、新建36平方米公厕1座、安装太阳能路灯5套、制作安装标识标牌1块及附属工程等内容。工程于2019年12月31日开工，2020年3月20日完工。工程审计结算金额为65.32万元。

审计结果表明，项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制、工程建设监理制等管理制度，建设程序基本合规。但审计也发现，存在结算多计工程价款的问题。

二、审计发现的主要问题

多计工程价款3.17万元。

三、审计处理和整改情况
针对审计查出的问题，石林县审计局出具了审计报告，下达了审计决定书，对问题依法作出了处理，并针对问题提出了1条审计建议。对审计发现的问题，石林县大可乡人民政府认真整改，对多计工程价款3.17万元进行调整，对审计提出的建议，石林县大可乡人民政府已采纳。审计整改情况已在石林县人民政府门户网站进行了公告。

石林县大可乡岩子脚村委会枇杷交易市场

建设工程结算审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2022年5月至2022年7月，对石林县大可乡岩子脚村委会枇杷交易市场建设工程结算进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

石林县大可乡岩子脚村委会枇杷交易市场建设项目根据《石林彝族自治县人民政府对县委农办关于2019年财政专项扶贫资金项目计划事项的批复》（石政复〔2019〕14号）文件实施建设。建设内容为：新建钢筋混凝土框架结构仓储及办公室、冷库、钢结构枇杷分拣区各1幢，建筑面积共计794.9平方米。工程于2019年8月30日开工，2019年12月7日完工。工程审计结算金额为98.97万元。

审计结果表明，项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制等管理制度，建设程序基本合规。但审计也发现，存在结算多计工程价款和多支付工程款的问题。

二、审计发现的主要问题

（一）多计工程价款6.27万元。

（二）多支付工程价款2.21万元。
三、审计处理和整改情况
针对审计查出的问题，石林县审计局出具了审计报告，下达了审计决定书，对问题依法作出了处理，并针对问题报告提出了2条审计建议。对审计发现的问题，石林县大可乡人民政府认真整改，对多计工程价款6.27万元进行调整，收回多支付的工程款2.21万元，对审计提出的建议，石林县大可乡人民政府已采纳。审计整改情况已在石林县人民政府门户网站进行了公告。

石林县公安局

2021年度预算执行和其他财政财务收支及决算草案编制情况审计结果公告

 根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2022年2月至4月，对石林县公安局2021年度预算执行和其他财政财务收支及决算草案编制情况进行了审计。现将审计结果公告如下：    

一、基本情况

财政部门下达石林县公安局2021年度预算总额 13,268.47万元，其中：年初批复预算9,794.57万元，追加调整预算3,977        万元,追减调整预算891.72万元,其他收入388.62万元。
决算报表反映，2021年石林县公安局总收入13,268.47万元，总支出13,017.11万元；年初结转和结余642.61万元，年末结转和结余893.97万元。

审计结果表明，石林县公安局2021年度预算编报、执行和决算草案编制能按相关规定执行，部门预算、部门整体支出绩效目标、“三公”经费支出情况在县政府网站进行了公开。单位预算编报、执行及财政资金管理基本规范。单位制定了《石林彝族自治县公安局警务保障工作管理规定（试行）的通知》，内部控制制度基本健全有效。但也存居民身份证工本费收入未按规定上缴，部分非税收入未及时上缴县财政，往来款长期挂账，固定资产账实不符等问题。 

二、审计发现的主要问题

(一）二代居民身份证工本费47.91万元未及时上缴省公安厅。
（二）临时居民身份证工本费0.1万元未及时上缴县财政。

（三）以前年度收取的强检费0.34万元未及时上缴县财政。

（四）已竣工结算并投入使用建设项目未转固定资产       481.68万元。

（五）收取取保候审保证金0.36万元、罚款0.05万元无入账依据。

（六）往来款0.5万元长期挂账。

 三、审计处理和整改情况

针对以上审计查出的问题，石林县审计局出具了审计报告，对问题依法作出了处理，并针对问题提出了3条审计建议。对本次审计发现的问题, 石林县公安局高度重视，对存在的问题进行了认真整改。已将二代居民身份证工本费47.91万元上缴省公安厅，临时居民身份证工本费、强检费和一般公安罚没收入0.49万元已上缴县财政，其他已按要求进行了账务处理。对审计提出的建议,进行了采纳，审计整改情况已在石林县人民政府门户网站进行了公告。           
石林县鹿阜街道办事处阿怒山村委会阿怒山村人饮改造项目结算审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局派出审计组，自2022年3月至2022年4月，对石林县鹿阜街道办事处阿怒山村委会阿怒山村人饮改造项目结算进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

石林县鹿阜街道办事处阿怒山村委会阿怒山村人饮改造项目根据《石林彝族自治县人民政府对县委农办关于2019年财政专项扶贫资金项目计划事项的批复》（石政复〔2019〕14号）文件实施建设。项目建设内容为：新建11.1×3.5m（300立方米）钢筋混凝土调节池1个、安装DN150mm热度锌钢管493.0米、安装DN100mm热度锌钢管2729.65米等。工程于2019年8月14日开工，2019年12月26日完工。项目审计结算金额70.99万元。
审计结果表明, 项目建设执行简易程序招投标制、合同制等管理制度，建设程序基本合规。但审计也发现存在多计工程价款的问题。
二、审计发现的主要问题

多计工程价款5.78万元。

三、审计处理和整改情况

针对审计查出的问题，石林县审计局出具了审计报告，下达了审计决定，对问题依法作出了处理，并针对问题提出了1条审计建议。对本次审计发现的问题，石林县鹿阜街道办事处高度重视，对存在的问题认真整改，制定了整改工作方案，对多计工程价款5.78万元进行调整，对审计提出的建议进行了采纳，审计整改情况已在石林县人民政府门户网站进行了公告。
石林县鹿阜街道办事处新宅村委会大新冲村人饮改造工程竣工决算审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2022年2月至2022年3月，对石林县鹿阜街道办事处新宅村委会大新冲村人饮改造工程建设项目竣工决算进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

石林县鹿阜街道办事处新宅村委会大新冲村人饮改造工程项目根据《石林彝族自治县财政局 石林彝族自治县农业农村局关于下达2020年省市财政专项扶贫资金的通知》（石财发〔2020〕11号）文件实施建设。实施内容为：安装人饮热镀锌管2947米，安装IS65-40-250水泵电机1套，XL-21自耦减压启动柜1台等内容。工程于2020年5月29日开工，2020年6月27日完工。项目资金到位58.04万元,工程审定投资总额52.88万元，资金结余5.16万元。

审计结果表明，项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制、工程建设监理制等管理制度，建设程序基本合规。但审计也发现，存在结算多计工程价款和将项目设计及造价编制业务委托给不具有相应资质的单位承担的问题。

二、审计发现的主要问题

（一）多计工程价款0.26万元。

（二）将项目设计及造价编制业务委托给不具有相应资质的单位承担。

三、审计处理和整改情况
针对审计查出的问题，石林县审计局出具了审计报告，对问题依法作出了处理，并针对问题提出了3条审计建议。对审计发现的问题，石林县鹿阜街道办事处认真整改，对多计工程价款0.26万元进行调整，对审计提出的建议，石林县鹿阜街道办事处已采纳。审计整改情况已在石林县人民政府门户网站进行了公告。

石林县农村公路管护路长制及养护公示牌制作安装建设工程竣工决算审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2022年2月至2022年3月，对石林县农村公路管护路长制及养护公示牌制作安装工程项目竣工决算进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

石林县农村公路管护路长制及养护公示牌制作安装工程项目根据《中共石林彝族自治县委办公室 石林彝族自治县人民政府办公室印发石林彝族自治县农村公路管护路长制实施方案的通知》（石办发〔2019〕18号）文件, 石林县交通运输局以《石林彝族自治县交通运输局关于制作农村公路管护路长制公示牌的请示》（石交请〔2019〕25号）报请县人民政府同意实施建设。建设内容为：设置国、省、县道路长制及养护管理公示牌38块，乡道公示牌258块，村道公示牌113块。工程于2019年6月28日开工， 2020年12月30日完工。项目资金到位114.5万元,工程决算审计投资总额109.55万元，资金结余4.95万元。

审计结果表明，项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制等管理制度，建设程序基本合规。

二、审计处理和整改情况

石林县审计局出具了审计报告，提出了1条审计建议。对审计提出的建议，石林县交运局已采纳。审计整改情况已在石林县人民政府门户网站进行了公告。

石林县信访局2021年度预算执行和其他

财政财务收支及决算草案编制情况

审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2022年2月至4月，对石林县信访局2021年度预算执行和其他财政财务收支及决算草案编制情况进行了审计，现将审计结果公告如下：

一、基本情况
财政部门下达县信访局2021年预算资金总额为120.96万元（基本支出112.59万元，项目支出8.37万元）。决算报表反映，2021年部门部收入120.93万元，总支出120.96万元。
审计结果表明，县信访局2021年度预算编报、执行和决算草案编制能按相关规定执行，部门预算、“三公”经费支出在县政府政务网站进行了公开。单位预算编报、预算执行及财政资金管理基本规范。但也存在改变部分预算资金用途、解决疑难信访问题专项补助资金未及时督促给付到信访人的问题。

二、审计发现的主要问题

（一）擅自改变预算支出用途1.32万元。

（二）解决疑难信访问题信访专项补助资金20万元未及时补助到信访人。
三、审计处理和整改情况
针对审计查出的问题，石林县审计局出具了审计报告，下达了审计决定书，对问题依法作出了处理，并针对问题提出了2条审计建议。对本次审计发现的问题，县信访局高度重视，对存在的问题认真整改，已将改变用途资金1.32万归还原资金渠道，解决疑难信访问题信访专项补助资金20万元已补助到信访人。对审计提出的建议，进行了采纳。审计整改情况已在石林县人民政府门户网站进行了公告。
 石林县饮用水源保护区围栏及标识牌

项目竣工决算审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2022年1月至3月，对石林县水务局组织实施的石林县饮用水源保护区围栏及标识牌项目竣工决算进行了审计。现将审计结果公告下：
一、基本情况

石林县饮用水源保护区围栏及标识牌项目根据《石林彝族自治县水务局2019年第六次局务会议纪要》实施。项目概算投资63万元，主要建设内容是对三角、绿芳塘、团结、威黑4座水库水源一级保护区重要地段建设防护隔离围栏1590米；三角、威黑、杨溪、者乌龙小黑龙潭4处水源保护区建设标识牌22块。项目于2020年4月开工建设，2020年5月完工，实际建成防护隔离围栏1511米、水源保护警示标牌22块。项目通过验收并移交使用,项目到位资金60万元，审定投资总额58.2万元，资金结余1.8万元。
审计结果表明，项目建设执行了招投标制、施工合同制、工程监理制等管理制度，相关合同基本能按有关规定签订。但存在项目结算审核不够严格的情况。
 二、审计查出的主要问题
多计工程价款0.5万元。

三、审计处理和整改情况
针对上述问题，审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，对多计工程价款的问题，要求石林县水务局依法据实结算，并提出了“加强项目结算管理工作”的审计建议。

对审计发现的问题，石林县水务局认真进行了整改，按照审计核定的工程结算价款进行了调整，项目结余资金上缴了财政。对审计所提建议，石林县水务局已采纳。审计整改情况已在石林县人民政府门户网站进行公告。

水尾村烤烟生物质颗粒生产基地

工程结算审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2022年2月至4月，对大可乡人民政府组织实施的水尾村烤烟生物质颗粒生产基地工程结算进行了审计。现将审计结果公告下：
一、基本情况
大可乡水尾村烤烟生物质颗粒生产基地工程项目根据石林彝族自治县委组织部、石林彝族自治县财政局、石林彝族自治县农业农村局《关于下达2020年扶持壮大村级集体经济市级资金的通知》（石财发〔2020〕21号）文件实施，预算金额60万元,在水尾村委会老黑山村建设600平方米烤烟生产区、围墙及20座烤房群。项目于2020年6月30日开工，2020年8月2日竣工，工程已验收交付使用，审定投资总额59.86万元。
审计结果表明，项目建设执行了招投标制、施工合同制、工程监理制等管理制度，相关合同基本能按有关规定签订。但存在项目结算审核不够严格的情况。

二、审计查出的主要问题
多计工程价款0.63万元。

三、审计处理和整改情况

针对上述问题，审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书，对多计工程价款的问题，要求大可乡人民政府依法据实结算。提出了“重视工程项目结算的审核，如实反应项目建设成本项”的审计建议。

对审计发现的问题，大可乡人民政府认真进行了整改，按照审计核定的工程结算价款进行了调整。对审计所提建议，大可乡人民政府已采纳。审计整改情况已在石林县人民政府门户网站进行公告。

长湖镇舍色村委会宜邑村人饮水池水毁

修复工程竣工决算审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局派出审计组，自2022年10月14日至2022年12月22日，对长湖镇舍色村委会宜邑村人饮水池水毁修复工程竣工决算进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

长湖镇舍色村委会宜邑村人饮水池水毁修复工程项目，根据石林彝族自治县人民政府办公室《石林彝族自治县第十七届人民政府第三十次常务会议纪要》（第五十三期）决定建设。项目建设内容：新建1000立方米水池1个。项目于2019年12月17日开工，2020年4月18日完工。

工程决算审计实际投资总额62.03万元；项目资金到位60.53万元；项目资金缺口1.5万元。

审计结果表明, 项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制、工程建设监理制等，建设程序基本合规；工程款项支付审批程序符合规定，资金使用基本合规。但审计也发现存在多计工程价款的问题。

二、审计发现的主要问题

多计工程价款0.31万元。

三、审计处理和整改情况

针对审计查出的问题，石林县审计局出具了审计报告，下达了审计决定，对多计工程价款问题依法作出了处理，并针对问题提出了2条审计建议。对本次审计发现的问题，长湖镇人民政府认真整改，对多计工程价款0.31万元进行了调整。对审计提出的建议进行了采纳，审计整改情况已在石林县人民政府网站进行了公告。

大可村人饮调节池及主管道项目

竣工结算审计结果公告

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2022年4月至6月，对大可乡人民政府组织实施的大可村人饮调节池及主管道项目竣工结算进行了审计。现将审计结果公告下：
一、基本情况

大可乡大可村人饮调节池及主管道建设项目根据《石林彝族自治县人民政府对县扶贫办关于2020年第一批财政专项扶贫资金项目计划事项的批复》（石政复〔2020〕8号）实施。计划投资50万元,新建1000立方米调节池一座,安装DN200毫米镀锌管主管道240米。项目于2020年3月开工，2020年5月完工，工程已验收交付使用。项目到位资金50万元，审定投资总额50.07万元。
审计结果表明，项目建设执行了招投标制、施工合同制、工程监理制等管理制度，相关合同基本能按有关规定签订。但存在项目结算审核不够严格的情况。
 二、审计查出的主要问题

多计工程价款2.18万元。

三、审计处理和整改情况

针对上述问题，审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，对多计工程价款的问题，要求大可乡人民政府依法据实结算，并提出了“加强项目结算管理工作”的审计建议。

对审计发现的问题，大可乡人民政府认真进行了整改，按照审计核定的工程结算价款进行了调整。对审计所提建议，大可乡人民政府已采纳。审计整改情况已在石林县人民政府门户网站进行公告。

大可乡结胜村特色驴马养殖基地建设项目结算审计结果公告

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局派出审计组，自2022年11月9日至12月12日，对大可乡结胜村特色驴马养殖基地建设项目结算进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

大可乡结胜村特色驴马养殖基地建设项目根据石林彝族自治县委组织部、石林彝族自治县财政局、石林彝族自治县农业农村局《关于下达2020年度中央财政扶持壮大村级集体经济项目中央补助资金的通知》（石组发〔2020〕1号）文件建设。项目建设内容：新建钢屋架结构生产用房1幢，建筑面积640平方米，新建化粪池、隔离室、圈舍、排水沟等内容。项目概算总投资75.21万元。资金来源为中央资金50万元，县级资金10万元，村集体资金15.21万元。项目于2020年5月6日开工，2020年7月10日完工。该项目审计结算金额60.20万元。

审计结果表明, 项目建设执行简易程序招投标制、合同等管理制度，建设程序基本合规。但审计也发现存在多计工程价款的问题。

二、审计发现的主要问题

多计工程价款3.24万元。

三、审计处理和整改情况

针对以上审计查出的问题，石林县审计局出具了审计报告，下达了审计决定，对问题依法作出了处理，并针对问题提出了1条审计建议。对本次审计发现的问题，石林县大可乡人民政府认真整改，对多计工程价款3.24万元进行了调整，对审计提出的建议进行了采纳，审计整改情况已在石林县人民政府网站进行了公告。

老挖村委会产业发展项目土建工程

结算审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2022年11月至11月，对石林街道办事处组织实施的老挖村委会产业发展项目土建工程结算进行了审计。现将审计结果公告下：
一、基本情况
石林街道办事处老挖村委会产业发展项目土建工程根据中共石林彝族自治县委组织部、石林彝族自治县财政局、石林彝族自治县农业农村局《关于下达2019年度中央财政扶持壮大村级集体经济项目中央补助资金的通知》（石组发〔2019〕11号）文件实施。项目概算投资90万元，主要建设内容：新建钢结构收储平台120平方米、收储场地平整1000平方米、安装30吨以内电子计量器一套，新建管理用房90平方米。项目于2019年9月开工建设， 2019年11月完工，项目通过验收并移交使用,审定投资总额57.57万元。
审计结果表明，项目建设执行了招投标制、施工合同制、工程监理制等管理制度，相关合同基本能按有关规定签订。但存在项目结算审核不够严格的情况。
  二、审计查出的主要问题
多计工程价款3.54万元。

三、审计处理和整改情况
针对上述问题，审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，对多计工程价款的问题，要求石林街道办事处依法据实结算，并提出了“加强项目结算管理工作”的审计建议。

对审计发现的问题，石林街道办事处认真进行了整改，按照审计核定的工程结算价款进行了调整。对审计所提建议，石林街道办事处已采纳。审计整改情况已在石林县人民政府网站进行公告。

林口铺村委会林口铺村生猪养殖体系

项目结算审计结果
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2022年11月至12月，对石林街道办事处组织实施的林口铺村委会林口铺村生猪养殖体系项目结算进行了审计。现将审计结果公告下：
一、基本情况
林口铺村委会林口铺村生猪养殖体系项目根据中共昆明市委组织部、昆明市财政局、昆明市农业农村局《昆明市关于2019年度财政扶持壮大村级集体经济项目的批复》文件实施。项目概算投资80万元，主要建设内容：新建一层砖混住宿楼2栋，建筑面积193平方米；室外场地硬化1196平方米。项目于2020年4月开工建设， 2020年6月完工，项目通过验收并移交使用,审定投资总额60.43 万元。
审计结果表明，项目建设执行了招投标制、施工合同制、工程监理制等管理制度，相关合同基本能按有关规定签订。但存在项目结算审核不够严格的情况。

二、审计查出的主要问题
多计工程价款3.52万元。

三、审计处理和整改情况
针对上述问题，审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，对多计工程价款的问题，要求石林街道办事处依法据实结算，并提出了“加强项目结算管理工作”的审计建议。

对审计发现的问题，石林街道办事处认真进行了整改，按照审计核定的工程结算价款进行了调整。对审计所提建议，石林街道办事处已采纳。审计整改情况已在石林县人民政府门户网站进行公告。

鹿阜中学“全面改薄”建设项目配套附属电力工程决算审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2022年8月至10月，对石林县鹿阜中学组织实施的鹿阜中学“全面改薄”建设项目配套附属电力工程进行了审计。现将审计结果公告下：
一、基本情况
鹿阜中学“全面改薄”建设项目配套附属电力工程项目根据石林县发展和改革局《关于对石林县鹿阜中学“全面改薄”建设项目可行性研究报告的批复》（石发改投〔2015〕22号)文件实施。项目概算投资269.12万元，主要建设内容是安装800KVA变压器1台、10KV户外环网柜1台、320KW发电机1台、高压开关柜3台、低压屏5台、发电机进线屏1台、发电机馈线屏2台、埋设碳素管156米、3*70电缆178米、砖砌电缆井6座。项目于2016年12月开工建设， 2017年8月完工。项目通过验收并移交使用，审定投资总额226.04万元，金缺口34.72万元。
审计结果表明，项目建设执行了招投标制、施工合同制、工程监理制等管理制度，相关合同基本能按有关规定签订。但存在项目结算审核不够严格的情况。
二、审计查出的主要问题
多计工程价款7.29万元。

三、审计处理和整改情况
针对上述问题，审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，对多计工程价款的问题，要求县教育体育局依法据实结算，并提出了“加强项目结算管理工作”的审计建议。

对审计发现的问题，石林县鹿阜中学认真进行了整改，按照审计核定的工程结算价款进行了调整。对审计所提建议，石石林县鹿阜中学已采纳。审计整改情况已在石林县人民政府门户网站进行公告。

乃古石林核心展示区与台创园生态农业发展区连接路改扩建工程（一期）竣工决算

审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局派出审计组，自2022年4月18日至2022年10月16日，对乃古石林核心展示区与台创园生态农业发展区连接路改扩建工程（一期）竣工决算进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

乃古石林核心展示区与台创园生态农业发展区连接路改扩建工程项目根据《石林彝族自治县发展和改革局关于对乃古石林核心展示区与台创园生态农业发展区连接路改扩建工程可行性研究报告的批复》（石发改投〔2019〕25号）文件建设。项目概算总投资609.6万元，资金来源为旅游产业转型补助资金500万元，其余自筹。建设规模为道路改扩建1587.9米，实际建设中分两期实施。本次审计一期道路全长609米，项目建设主要内容为：路基、路面、公路标线、标志牌及排水工程等。与招标内容相比新增10KV电力迁改工程。建设地点：和摩站进村道路至台创路。项目于2020年4月10日开工，2020年7月1日完工。

工程决算审计实际投资总额371.55万元；项目资金到位332万元；项目资金缺口39.55万元。

 审计结果表明, 项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制、工程建设监理制等，建设程序基本合规；工程款项支付审批程序符合规定，资金使用基本合规。但审计也发现存在多计工程价款和多支付工程价款的问题。

二、审计发现的主要问题

多计工程价款4.43万元和多支付工程价款0.33万元。

三、审计处理和整改情况

针对审计查出的问题，石林县审计局出具了审计报告，下达了审计决定，对多计工程价款和多支付工程价款问题依法作出了处理，并针对问题提出了2条审计建议。对本次审计发现的问题，云南昆明石林台湾农民创业园管理委员会认真整改，对多计工程价款4.43万元和多支付工程价款0.33万元进行了调整。对审计提出的建议进行了采纳，审计整改情况已在石林县人民政府网站进行了公告。
石林街道办事处长跨村委会生猪养殖小区建设项目结算审计结果公告

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2022年8月18日至10月18日，对石林街道办事处长跨村委会生猪养殖小区建设项目结算情况进行了审计。现将审计结果公告如下：
一、基本情况

石林街道办事处长跨村委会生猪养殖小区建设项目根据中共昆明市委组织部 昆明市财政局 昆明市农业农村局《昆明市关于2019年度财政资金扶持壮大村级集体经济项目的批复》和《石林彝族自治县人民政府对县委农办关于2019年财政专项扶贫资金项目计划事项的批复》（石政复〔2019〕14号）文件实施。建设内容为：新建生猪养殖猪舍756平方米、积粪池1座150立方米、蓄水池1座108立方米、配电室28平方米。工程于2019年11月6日开工，2019年12月25日完工。工程审计结算金额为90.78万元。

审计结果表明，项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制、工程建设监理制等管理制度，建设程序基本合规。但审计也发现，存在结算多计工程价款的问题。
二、审计发现的主要问题

多计工程价款2.99万元。

三、审计处理和整改情况
针对审计查出的问题，石林县审计局出具了审计报告，下达了审计决定书，对问题依法作出了处理，并针对问题提出了2条审计建议。对本次审计发现的问题，石林街道办事处认真整改，对多计工程价款2.99万元进行调整。对审计提出的建议，石林街道办事处已采纳。审计整改情况已在石林县人民政府网站进行了公告。

石林街道办事处老挖村委会大老挖村民族文化传习园建设项目结算审计结果公告

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2022年9月23日至11月18日，对石林街道办事处老挖村委会大老挖村民族文化传习园建设项目结算情况进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

石林街道办事处老挖村委会大老挖村民族文化传习园建设项目根据《石林彝族自治县人民政府办公会议决定事项》（第2019040号）文件实施。建设内容为：民族文化传习馆、传习园区改造，池塘堤坝防渗加固改造等。工程于2019年7月25日开工，2019年10月20日完工。工程审计结算金额为112.94万元。

审计结果表明，项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制、工程建设监理制等管理制度，建设程序基本合规。但审计也发现，基本建设程序执行不严，存在签定施工合同日期早于中标通知书下达日期的情况，以及工程结算审核不严，多计工程价款的问题。

二、审计发现的主要问题

多计工程价款7.67万元。

三、审计处理和整改情况
针对审计查出的问题，石林县审计局出具了审计报告，下达了审计决定书，对问题依法作出了处理，并针对问题提出了2条审计建议。对本次审计发现的问题，石林街道办事处认真整改，对多计工程价款7.67万元进行调整。对审计提出的建议，石林街道办事处已采纳。审计整改情况已在石林县人民政府网站进行了公告。

石林街道办事处螺蛳塘村委会茶叶分拣

中心建设项目竣工决算审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局派出审计组，自2022年4月14日至2022年8月26日，对石林街道办事处螺蛳塘村委会茶叶分拣中心建设项目竣工决算进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

石林街道办事处螺蛳塘村委会茶叶分拣中心建设项目，根据《中共昆明市委组织部、市财政局、市农业农村局对昆明市关于2020年度扶持壮大村级集体经济项目的批复》文件建设。项目概算总投资70万元，资金来源为中央资金50万元、县级资金10万元、村集体资金10万元。建设内容：新建1栋二层框架结构分拣中心，总建筑面积262.95平方米，浇筑室外混凝土场院380平方米等内容。项目于2020年5月19日开工，2020年7月16日完工。

工程决算审计实际投资总额57.37万元；项目资金到位50.60万元；项目资金缺口6.77万元。

 审计结果表明, 项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制、工程建设监理制等，建设程序基本合规；工程款项支付审批程序符合规定，资金使用基本合规。但审计也发现存在多计工程价款的问题。

二、审计发现的主要问题

多计工程价款4.26万元。

三、审计处理和整改情况

针对审计查出的问题，石林县审计局出具了审计报告，下达了审计决定，对多计工程价款问题依法作出了处理，并针对问题提出了2条审计建议。对本次审计发现的问题，石林街道办事处认真整改，对多计工程价款4.26万元进行了调整。对审计提出的建议进行了采纳，审计整改情况已在石林县人民政府网站进行了公告。

石林街道办事处天生关村委会天生关村

人饮改造项目竣工决算审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局派出审计组，自2022年8月19日至2022年10月31日，对石林街道办事处天生关村委会天生关村人饮改造项目竣工决算进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

石林街道办事处天生关村委会天生关村人饮改造项目根据《石林彝族自治县人民政府对县委农办关于2019年财政专项扶贫资金项目计划事项的批复》（石政复〔2019〕14号）文件实施，项目概算投资230万元，资金来源为市级专项扶贫资金200万元，其余自筹。该项目实际分两期实施，原因是实施方案中漏项，概算中PE管与设计图镀锌管不相符等情况，涉及增加投资68万元。项目建设内容：新建1000立方米调节水池一座，安装各型输水管网32124米，混凝土路面管沟切割恢复3500米，人饮管道安装33500米等内容。项目一期工程于2019年7月20日开工，2019年9月30日完工；二期工程于2019年10月6日开工，2019年11月10日完工。

工程决算审计实际投资总额277.36万元；项目资金到位283.12万元；项目资金结余5.76万元。

 审计结果表明, 项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制、工程建设监理制等，建设程序基本合规；工程款项支付审批程序符合规定，资金使用基本合规。但审计也发现存在多计工程价款和多支付工程价款的问题。

二、审计发现的主要问题

多计工程价款5.77万元和多支付工程价款0.11万元。

三、审计处理和整改情况

针对审计查出的问题，石林县审计局出具了审计报告，下达了审计决定，对多计工程价款和多支付工程价款问题依法作出了处理，并针对问题提出了3条审计建议。对本次审计发现的问题，石林街道办事处认真整改，对多计工程价款5.77万元和多支付工程价款0.11万元进行了调整。对审计提出的建议进行了采纳，审计整改情况已在石林县人民政府网站进行了公告。

石林街道办事处小箐村委会卫生室改造建设工程项目结算情况审计结果公告

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2022年11月8日至12月19日，对石林街道办事处小箐村委会卫生室改造建设工程项目结算情况情况进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

石林街道办事处小箐村委会卫生室改造建设工程项目根据《石林彝族自治县人民政府对县委农办关于2019年财政专项扶贫资金项目计划事项的批复》（石政复〔2019〕14号）文件补助市级扶贫专项资金15万元，经村委四议两公开讨论决定新建并报请相关部门同意实施。建设内容为：新建二层半框架结构卫生室751.16平方米。工程于2019年10月21日开工，2020年4月25日完工。工程审计结算金额为162.26万元。

 审计结果表明，项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制、工程建设监理制等管理制度，建设程序基本合规。但审计也发现，基本建设程序执行不严，工程结算审核不严，存在多计工程价款的问题。

二、审计发现的主要问题

多计工程价款11.29万元。

三、审计处理和整改情况
针对审计查出的问题，石林县审计局出具了审计报告，下达了审计决定书，对问题依法作出了处理，并针对问题提出了1条审计建议。对本次审计发现的问题，石林街道办事处认真整改，对多计工程价款11.29万元进行调整。对审计提出的建议，石林街道办事处已采纳。审计整改情况已在石林县人民政府网站进行了公告。

石林县2019年全国新增千亿斤粮食生产能力规划田间工程竣工决算审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局派出审计组，自2022年6月28日至11月27日，对石林县2019年全国新增千亿斤粮食生产能力规划田间工程竣工决算进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

石林县2019年全国新增千亿斤粮食生产能力规划田间工程根据《昆明市农业农村局关于2019年全国新增千亿斤粮食生产能力规划田间工程建设项目实施方案的批复》（昆农复〔2019〕75号）文件建设。项目建设内容：新建500立方米钢筋砼调节水池1座；安装DN100mm球墨铸铁供水管860米；新建机耕路8条，总长8013米；新建25立方米水窖246个；新建灌溉引水沟735米等。项目概算总投资900万元，其中,中央投资627.6万元，地方投资272.4万元。项目于2020年2月12日开工，2020年5月15日完工。

工程决算审计实际投资总额834.98万元；项目资金到位845.52万元；项目资金结余10.54万元。

审计结果表明, 项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制、工程建设监理制等，建设程序基本合规；工程款项支付审批程序符合规定，资金使用基本合规。但审计也发现存在多计工程价款的问题。

二、审计发现的主要问题

多计工程价款8.05万元。

三、审计处理和整改情况

针对审计查出的问题，石林县审计局出具了审计报告，下达了审计决定，对多计工程价款问题依法作出了处理，并针对问题提出了2条审计建议。对本次审计发现的问题，石林县农业农村局认真整改，对多计工程价款8.05万元进行了调整。对审计提出的建议进行了采纳，审计整改情况已在石林县人民政府网站进行了公告。

石林县2021年教育经费投入保障情况

审计结果公告

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2022年10月28日至2022年12月20日，对石林县2021年教育经费投入保障情况进行了审计。现将审计结果公告如下：
基本情况

（一）财政投入教育经费方面。一是2021年度石林县公共财政投入教育支出62，803.4万元，比上年增0.15%；财政经常性收入比上年增0.13%。二是2021年度投入小学生均教育事业费比上年增0.04%；初中生均教育事业费比上年增3.11%。三是2021年度小学年生均公用经费上年增0.01%；初中年生均公用经费比上年增0.04%。

（二）2021年度石林县征收教育费附加927万元，县财政已全部安排用于教育支出。

（三）2021年度石林县土地出让价款（不含划拨土地价款）计提取教育资金665万元，县财政已全部安排用于教育支出。

（四）根据《石林县实施乡村教师生活补助工作方案的通知》（石政办发〔2016〕76号）文件，对乡村教师实施生活补助。

审计表明，石林县财政优先保障对教育经费投入，征收的教育费附加、土地出让收益金计提教育资金用于教育支出，经费投入能按国家相关教育政策规定执行

二、审计建议及整改情况
根据审计情况，石林县审计局出具了审计报告，并提出了1条审计建议。对审计提出的建议，县财政局、教育体育局已采纳。
水塘铺村“红宝石”桃树基地

建设项目结算审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2022年4月至9月，对石林街道办事处组织实施的水塘铺村“红宝石”桃树基地建设项目结算进行了审计。现将审计结果公告下：
一、基本情况
水塘铺村“红宝石”桃树基地建设项目根据《石林彝族自治县人民政府对县扶贫办关于2020年第二批财政专项扶贫资金项目计划事项的批复》（石政复〔2020〕30号）文件实施。项目概算投资60万元（市级补助资金），主要建设内容：新建20立方米抽水泵房1座，600立方米高位调节池1座，安装水泵电机1套，减压启动柜1台，输水管道1800米。项目于2020年5月开工建设， 2020年7月完工，项目通过验收并移交使用，审定投资总额52.82万元。
审计结果表明，项目建设执行了招投标制、施工合同制、工程监理制等管理制度，相关合同基本能按有关规定签订。但存在项目结算审核不够严格的情况。
二、审计查出的主要问题
多计工程价款7.74万元。

三、审计处理和整改情况
针对上述问题，审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，对多计工程价款的问题，要求石林街道办事处依法据实结算，并提出了“加强项目结算管理工作”的审计建议。

对审计发现的问题，石林街道办事处认真进行了整改，按照审计核定的工程结算价款进行了调整。对审计所提建议，石林街道办事处已采纳。审计整改情况已在石林县人民政府门户网站进行公告。

小圭山村标准化肉牛养殖基地

建设项目结算审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2022年10月至11月，对圭山镇人民政府组织实施的小圭山村标准化肉牛养殖基地建设项目结算进行了审计。现将审计结果公告下：
一、基本情况
小圭山村标准化肉牛养殖基地建设项目根据中共石林彝族自治县委组织部、石林彝族自治县财政局、石林彝族自治县农业农村局《关于下达2019年度中央财政扶持壮大村级集体经济项目中央补助资金的通知》（石组发〔2019〕11号）文件实施。项目概算投资60万元，主要建设内容：新建410平方米钢结构1#2#养牛圈2栋、216立方米青贮池1座、96平方米草料房1间、59平方米休息室1栋及购置打料机1台。项目于2020年1月开工建设， 2020年4月完工，项目通过验收并移交使用，审定投资总额62.39万元。
审计结果表明，项目建设执行了招投标制、施工合同制、工程监理制等管理制度，相关合同基本能按有关规定签订。但存在项目结算审核不够严格的情况。
 二、审计查出的主要问题
多计工程价款3.35万元。

三、审计处理和整改情况
针对上述问题，审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，对多计工程价款的问题，要求圭山镇人民政府依法据实结算，并提出了“加强项目结算管理工作”、“项目应用尽快投入使用并产生效益”的审计建议。

对审计发现的问题，圭山镇人民政府认真进行了整改，按照审计核定的工程结算价款进行了调整。对审计所提建议，圭山镇人民政府已采纳。审计整改情况已在石林县人民政府门户网站进行公告。
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